I EPIGRAMMATA DE VARIIS FONTIBUS DESUMPTA

AD INVICTISSIMUM, SERENISSIMUMQUE IACOBUM MAGNAE BRITANNIAE REGEM

M1_1 v.1 Angliae, et unanimes Scotae pater, anne maritus
 2 sis dubito, an neuter, (rex) vel uterque simul.
 3 Uxores pariter binas sibi jungat ut unus,
 4 credimus hoc, ipso te prohibente, nefas.
 5 Atque, maritali natus violare parentem
 6 complexu, quis non cogitat esse scelus ?
 7 At tibi divinis successibus utraque nubit ;
 8 una tamen conjux, conjugis unus amor.
 9 Connubium o mirum, binas qui ducere, et unam
 1_ possis ! Tu solus sic, Iacobe, potes :
 11_ divisas leviter terras componis unam
 12 atque unam aeternum nomine, reque facis :
 13 natisque, et nuptis, pater et vir factus utrisque es ;
 14 unitis conjux vere, et amore parens.

EPIGRAMMA

M1_2 v.1 Haeredem (ut spes est) pariet nova nupta Scota Anglum ;
 2 quem gignet posthac ille, Britannus erit :
 3 sic nova posteritas, ex regnis orta duobus,
 4 utrimque egregios nobilitabit avos.

EPIGRAMMA

M1_3 v.1 "Quid tu te numeris immisces ? Anne medentem
 2 metra cathedratorum ludicra scripta decent ? "
 3 Musicus et medicus, celebris quoque, Phoebe, poeta es,
 4 et lepor aegrotos, arte rogante, juvat.
 5 Crede mihi, doctum qui carmen non sapit, idem
 6 non habet ingenuum, nec genium medici.

CARMEN SIBYLLAE

M1_4 v.1 Debetur alto jure principium Jovi,
 2 votis det ipse vim meis, dictis fidem.
 3 Utrisque decoris splendet egregium jubar ;
 4 medio triumphus mole stat dignus sua,
 5 caelumque summo capite dilectum petit.

6 Quam pulchra pulchro sponsa respondet viro !
 7 Quam plena numinis ! Patrem vultu exprimit,
 8 parens futura masculae prolis, parens
 9 regum, imperatorum : additur Germaniae
 1_ robur Britannicum : ecquid esse par potest ?
 11 Utramque junget una mens gentem, fides,
 12 Deique cultus unus, et simplex amor.
 13 Idem erit utrique hostis, sodalis idem, idem
 14 votum periclitantium, atque eadem manus.
 15 Favebit illis Pax, favebit bellica
 16 Fortuna, semper aderit adjutor Deus.
 17 Sic, sic Sibylla ; vocibus nec his deest
 18 pondus, nec hoc inane monumentum trahit.
 19 Et aureum est, et quale nec flammam timet,
 2_ nec fulgura, ipsi quippe sacratur Jovi.

ILLUSTRISSIMO, POTENTISSIMOQUE FREDERICO V RHENI COMITI PALATINO, DUCI BAVARIAE

M1_5 v.1 Cogimur ; invitis (clarissime) parce querelis
 2 te salvo ; laetos non sinit esse Deus :
 3 nec speratus Hymen procedit lumine claro ;
 4 Principis exstincti nubila fata vetant.
 5 Illius inferias maesto jam musica cantu
 6 prosequitur, miseros haec dea sola juvat.
 7 Illa suos tibi summittit (dux inclite) quaestus,
 8 fraternus fletu quem sociavit amor :
 9 sed nova gaudia, sed tam dulcia foedera rupit
 1_ fati infelicis livor, et hora nocens.
 11 Quod superest, nimios nobis omni arte dolores
 12 est mollire animus, spes meliora dabit :
 13 cunctatosque olim cantabimus ipsi Hymenaeos,
 14 laeta simul fas sit reddere vota Deo.